
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS - CENTRA VOOR 
VOLWASSENENONDERWIJS 

 Huishoudelijke reglementen voor de centra voor 
volwassenenonderwijs - secundair onderwijs: wijziging ivm 
de verzekering voor de cursisten 

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005, inzonderheid 
artikel 42; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 juni 2004 betreffende de 
gemeenschappelijke tekst van het huishoudelijk reglement voor de provinciale 
centra voor volwassenenonderwijs – secundair onderwijs; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 16 juni 2004 betreffende de 
gemeenschappelijke tekst van het huishoudelijk reglement voor de provinciale 
centra voor volwassenenonderwijs – hoger onderwijs; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 14 juni 2006 tot wijziging van 
het huishoudelijk reglement voor de provinciale centra voor 
volwassenenonderwijs; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1. – De tekst onder '5. Verzekeringen' van de 
gemeenschappelijke tekst van de huishoudelijke reglementen voor de 
provinciale centra voor volwassenenonderwijs, secundair- en hoger onderwijs 
wordt vervangen door wat volgt: 

" De cursisten zijn verzekerd voor de burgerlijke aansprakelijkheid die hen ten 
laste wordt gelegd, d.w.z. voor de materiële en lichamelijke schade die zij aan 
derden berokkenen tijdens de schoolactiviteit. De cursist is niet verzekerd voor 
de burgerlijke aansprakelijkheid tijdens individuele activiteiten, die enkel uit 
persoonlijk initiatief zijn genomen. 

Het is ook zo dat de schade aan derden voortkomend uit de burgerlijke 
aansprakelijkheid enkel wordt vergoed na uitwerking van de familiale 
verzekering of bij ontstentenis van een familiale verzekering. 



 p. 2/2 
 

./... 

Ook op de schoolweg zijn de cursisten verzekerd voor de burgerlijke 
aansprakelijkheid, behalve indien de schade aan derden wordt veroorzaakt 
door het gebruik van de wagen. In dit laatste geval worden de kosten ten laste 
gelegd van de verplichte autoverzekering. 

Onder schoolweg wordt verstaan het normale traject dat de cursist moet 
afleggen om zich van zijn verblijfplaats te begeven naar de plaats waar de 
schoolactiviteit plaatsvindt en omgekeerd. Dit zal over het algemeen de kortste 
weg zijn. 

Er wordt benadrukt dat diefstal, die de cursisten overkomt, niet is verzekerd. 
Ook de risico's lichamelijke ongevallen en stoffelijke schade zijn niet verzekerd, 
tenzij het de cursist overkomt wegens een bewezen fout of nalatigheid van het 
personeel. 

Ieder ongeval moet binnen 48 uren aan het secretariaat worden gemeld. 

Eventuele beschadiging aan het gebouw en de inboedel van het centrum door 
de cursist moet worden vergoed." 

Art. 2. – Dit besluit treedt in werking op 1 september 2007. 

Gent, 12 september 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


